ДОГОВОР
о психолого-медико-педагогическом обследовании и сопровождении учащегося общеобразовательного учреждения

«____»_________20__г.

Консилиум общеобразовательного учреждения, в лице  председателя консилиума _________________________, действующего на основании _________________________________, именуемый в дальнейшем ПМПк, с другой стороны, и
         ______________________________________________________________, родитель (законный представитель) учащегося___________________________________________________________, посещающего ________________________________________________________________________,
с другой стороны, при совместном упоминании Стороны, заключили договор о нижеследующем.

Ι. Общие положения

Предметом настоящего Договора является согласие Сторон на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение учащегося общеобразовательного учреждения в соответствии с показаниями в рамках профессиональной компетенции и этики специалистов ПМПк.

ΙΙ. Права и обязанности сторон

2.1. ПМПк обязуется:
· информировать родителей (законных представителей) учащегося об условиях психолого-медико-педагогического обследования и сопровождения специалистами ПМПк ребенка, в период его пребывания в общеобразовательном учреждении; обо всех имеющихся особенностях развития ребенка;
· проводить своевременную диагностику отклонений в развитии ребенка и/или состояний декомпенсации;
· выявлять резервные возможности развития ребенка;
· определять характер, продолжительность специальной (коррекционной) помощи в рамках имеющихся в общеобразовательном учреждении возможностей;
· разрабатывать индивидуальные рекомендация педагогам для обеспечения обоснованного дифференцированного подхода в процессе воспитания и обучения ребенка;
· при необходимости разрабатывать индивидуальные коррекционно-развивающие программы;
· организовывать коррекционно-развивающие занятия (индивидуальные, подгрупповые, групповые) в соответствии с программами;
· отслеживать динамику развития психических функций и эффективность индивидуальных коррекционных занятий.

2.2. Родители (законные представители) обязуются:
· сообщать достоверные сведения, касающиеся особенностей развития ребенка;
· своевременно представлять медицинские документы о состоянии здоровья ребенка;
· выполнять рекомендации, разработанные специалистами ПМПк общеобразовательной организации.

2.3. ПМПк имеет право:
· в случае необходимости вносить изменения в план индивидуальной коррекционно-развивающей работы с учащимися;
· в целях уточнения образовательного маршрута направлять учащегося для прохождения комплексного психолого-медико-педагогического обследования в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию.

2.4. Родители (законные представители) имеют право:
· [bookmark: _GoBack]выражать согласие на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение учащегося в соответствии с показаниями в рамках профессиональной компетенции и деятельности специалистов ПМПк;
· запрашивать и получать информацию о динамике развития ребенка.
· при возникновении трудностей в обучении и воспитании ребенка получать консультативную и диагностическую помощь специалистов ПМПк.

	Председатель ПМПк
общеобразовательного
учреждения № ___

(указать реквизиты организации)

___________________ /________________/

	Родители (законные представители) учащегося

_________________________________________
Паспорт: серия _______ № _________________
Выдан __________________________________
________________________________________
(кем и когда выдан)
Телефоны:_______________________________
Родители:______________      /______________/